
DZIENNIK URZĘDOWY 
 

Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej 

 

  Warszawa, dnia 11 sierpnia  2016 r. 

Poz. 18 

 

ZARZĄDZENIE Nr 14 

MINISTRA GOSPODARKI MORSKIEJ I ŻEGLUGI ŚRÓDLĄDOWEJ1)
 

 

z dnia 9 sierpnia 2016 r. 

 

 w sprawie ustanowienia nagrody Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej dla 

najlepszego nawigatora, mechanika okrętowego oraz elektroautomatyka okrętowego 

Akademii Morskiej w Gdyni oraz Akademii Morskiej w Szczecinie 

 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2012 

r. poz. 392, oraz 2015 r. poz. 1064) oraz art. 10 ust. 4 ustawy z dnia 4 września 1997 r. o działach 

administracji rządowej (Dz. U. z 2016 r. poz. 543 i 749) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W celu promocji morskich kierunków edukacji oraz osiągania wysokich wyników               

w nauce na kierunkach morskich ustanawia się nagrodę Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi 

Śródlądowej dla najlepszego nawigatora, mechanika okrętowego oraz elektroautomatyka 

okrętowego Akademii Morskiej w Gdyni oraz Akademii Morskiej w Szczecinie, zwaną dalej 

„Nagrodą”. 

§ 2. Nagroda przyznawana jest corocznie przez Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi 

Śródlądowej zwanego dalej „Ministrem”, najlepszym absolwentom studiów Akademii Morskiej                      

w Gdyni oraz Akademii Morskiej w Szczecinie uzyskującym tytuł zawodowy inżyniera lub 

magistra-inżyniera na kierunkach kształcących zgodnie z postanowieniami Międzynarodowej 

                                                      
1)

  Minister Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej kieruje działem administracji rządowej - gospodarka morska, 

na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej (Dz. U. z 2015 r. poz. 1909                

i 2091). 



 – 2 –  

Dziennik Urzędowy Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej  Poz. 18  

konwencji  o wymaganiach w zakresie wyszkolenia marynarzy, wydawania im świadectw oraz 

pełnienia wacht, 1978, sporządzonej w Londynie dnia 7 lipca 1978 r. (Dz. U. z 1984 r. Nr 39, poz. 

201 i 202, z 1999 r. Nr 30, poz. 286 oraz z 2013 r. poz. 1092). 

§ 3. Nagroda przyznawana jest dla każdej z uczelni, o których mowa w § 2, w trzech 

kategoriach: 

a) najlepszy nawigator, 

b) najlepszy mechanik okrętowy, 

c) najlepszy elektroautomatyk okrętowy. 

§ 4. Uczelnie, o których mowa w § 1 i 2 wyłaniają laureata nagrody w każdej z kategorii na 

podstawie najwyższej średniej ważonej obliczanej z dokładnością do trzeciego miejsca po 

przecinku, w następujący sposób: 

Średnia ważona = 0,5×Śoez + 0,25×Opi + 0,25×Oed 

gdzie: 

Śoez – średnia ocen z egzaminów i zaliczeń uzyskanych w toku studiów; 

Opi – ocena z pracy inżynierskiej; 

Oed – ocena z egzaminu dyplomowego. 

§ 5. Rektorzy Akademii Morskich przesyłają wnioski w sprawie przyznania nagrody do 

Ministra, do dnia 31 lipca każdego roku. Do wniosków dołącza się krótki życiorys najlepszego 

nawigatora, mechanika okrętowego oraz elektroautomatyka okrętowego wraz z opisem ich 

osiągnięć. 

§ 6. Nagroda nie może być przyznana osobie, która w toku studiów była ukarana karą 

dyscyplinarną, o której mowa w art. 212 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym (Dz. U. z 2012 r. poz. 572, z późn. zm.
2)

). 

§ 7. W przypadku, gdy na uczelni o której mowa w § 1 i 2, w danej kategorii, więcej niż jedna 

osoba uzyskała najwyższą średnią ważoną, o której mowa w §4, właściwy podmiot, o którym mowa 

w §5 zdanie pierwsze, przesyła wniosek o przyznanie w danej kategorii nagrody wszystkim tym 

osobom. 

§ 8. Laureaci otrzymują nagrody rzeczowe z dedykacją Ministra oraz dyplom gratulacyjny. 

§ 9. Wręczenie nagród odbywa się w terminie i miejscu ustalonym przez Ministra, o czym 

informuje się laureatów bezpośrednio. 

§ 10.  We wniosku do Ministra podaje się dane kontaktowe do laureatów nagrody. 

                                                      
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2012 r. poz. 742 i 1544, z 2013 r. poz. 675, 829, 

1005,1588 i 1650, z 2014 r. poz. 7, 768, 821, 1004, 1146 i 1198, z 2015 r. poz. 357, 860, 1187, 1240, 1268, 1767 i 1923 oraz z 2016 
r. poz.64. 



 – 3 –  

Dziennik Urzędowy Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej  Poz. 18  

§ 11. Koszt Nagrody pokrywany jest ze środków ujętych w ramach Planu wydatków Biura 

Ministra w Ministerstwie Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej. 

§ 12. Wniosek o przyznanie Nagrody w kategorii najlepszy nawigator stanowi załącznik nr 1 

do niniejszego zarządzenia. 

§ 13. Wniosek o przyznanie Nagrody w kategorii najlepszy mechanik okrętowy stanowi 

załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 14. Wniosek o przyznanie Nagrody w kategorii najlepszy elektroautomatyk okrętowy 

stanowi załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 15. Rektorzy Akademii Morskich przekazują Ministrowi dane osobowe osób, o których 

mowa w § 2 na podstawie art. 23 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 

osobowych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2135 i 2281 oraz z 2016 r. poz.195 i 677) oraz art. 170c ust. 3 

ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym. 

§ 16. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Departamentu Edukacji Morskiej                

w Ministerstwie Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej. 

§ 17.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu  ogłoszenia. 

Minister Gospodarki Morskiej i Żeglugi 

Śródlądowej: M. Gróbarczyk 

 

 

 


		2016-08-11T11:08:19+0200




